

रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पश्चिम मध्य रेल

Railway Recruitment Cell West Central Railway

आरबी- 111 422/1-2, नेहरू रेलवे कालोनी, हाउबाग, जबलपुर

फोन नंबर - बी एस एन एल - 0761-2480355 रेलवे-015-57247,

RB-III, 422/1-2, Nehru Railway Colony, Howbagh, Jabalpur

Phone No. BSNL-0761-2480355 Rly.015-57247,

Website www.wcr.indianrailways.gov.in



क्रमांक - पमरे/का.मुख्या/1410/आरआरसी/समुह घ भर्ती/लिखित परीक्षा

दिनांक - 22.09.2014

महत्वपूर्ण सूचना

अधिसूचना सं. 02/2013 ग्रुप डी भर्ती, पश्चिम मध्य रेल लिखित परीक्षा का कार्यक्रम

रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पश्चिम मध्य रेल जबलपुर द्वारा जारी अधिसूचना संख्या सं. 02/2013 के अंतर्गत पात्र उम्मीदवारों की लिखित परीक्षा जबलपुर, कटनी, सागर भोपाल, इटारसी, कोटा एवं गंगापुर सिटी केन्द्रों पर निम्नलिखित अनुसूची के अनुसार निर्धारित की गई है।

क्रम संख्या	रोजगार सूचना संख्या	कोटि	परीक्षा का समय	परीक्षा तिथि	वर्णमाला समूह	डुप्लिकेट बुलावा पत्र जारी करने की तिथि
01	02/2013	Erstwhile Gr. 'D'	Ist Shift 10.00 to 11.30 (Reporting time) 09.30	02.11.14	A,B,T,Q,O,L,F,E	30.10.14 to 01.11.14
				09.11.14	R,Y,H,N	06.11.14 to 08.11.14
			IInd Shift 14.30 to 16.00 (Reporting time) 14.00	16.11.14	K,M,V	13.11.14 to 15.11.14
				23.11.14	C,I,S	20.11.14 to 22.11.14
				30.11.14	U,W,X,Z,G,P,J,D	27.11.14 to 29.11.14

सभी पात्र उम्मीदवारों को लिखित परीक्षा हेतु बुलावा पत्र बिजनेस पोस्ट के द्वारा भेजा जा रहा है। जिन उम्मीदवारों का आवेदन पत्र निरस्त किया गया है, उन्हें नियमित डाक से सूचना भेजी जा रही है। उम्मीदवार अपने आवेदन की स्थिति हमारी वेबसाईट - www.wcr.indianrailway.gov.in पर देख सकते हैं। रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पश्चिम मध्य रेल, जबलपुर डाक द्वारा बुलावा पत्रों के वितरण में हुई देरी/विलम्ब अथवा गलत प्रेषण के लिए जिम्मेदार नहीं होगा।

दृष्टि विकलांग उम्मीदवार जो Scribe इस्तेमाल करना चाहते हैं वे लिखित परीक्षा हेतु प्रेषित बुलावा पत्र के साथ भेजे गये प्रोफार्मा को भरकर परीक्षा केन्द्र में वीक्षक के पास जमा करें।

बुलावा पत्र की द्वितीय प्रति जारी होने की प्रक्रिया :- बुलावा पत्र न मिल पाने की स्थिति में पात्र उम्मीदवार बुलावा पत्र की द्वितीय प्रति परीक्षा तिथि से सात (7) दिन पहले उपर वर्णित वेबसाईट से डाउनलोड कर सकते हैं अथवा बुलावा पत्र की द्वितीय प्रति पात्र उम्मीदवार उपरोक्त वर्णित तिथि पर इस कार्यालय में स्वयं उपस्थित होकर सुबह 10.00 से 17.00 बजे तक प्राप्त कर सकते हैं। बुलावा पत्र की द्वितीय प्रति प्राप्त करने के लिए उम्मीदवार अपने साथ आवेदन पत्र पर चस्पा किए गए फोटो के समरूप पासपोर्ट आकार का फोटो एवं मूल पहचान पत्र जैसे ड्राइविंग लाइसेंस, पैन कार्ड, मतदाता पहचान पत्र, पासपोर्ट, शैक्षणिक योग्यता प्रमाण पत्र जिस पर जन्मतिथि अंकित हो (उपरोक्त वर्णित पहचान पत्र में से किसी एक का स्वयं द्वारा प्रमाणित छायाप्रति) को प्रस्तुत करना होगा।

चेतावनी :-

(1) रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ ने अपनी ओर से कार्य करने हेतु किसी एजेन्ट या कोचिंग केन्द्र की व्यवस्था नहीं की है। लिखित परीक्षा हेतु कम्प्यूटर द्वारा पढ़े जानें वाले उत्तर पत्रकों का प्रयोग किया जाएगा तथा उनका मूल्यांकन कम्प्यूटर द्वारा ही किया जायेगा। उम्मीदवारों का चयन पूर्ण रूप से योग्यता के आधार पर किया जाएगा।

(2) उम्मीदवारों को हिदायत दी जाती है कि वे कोई कदाचार, छद्म तरीका इत्यादि न अपनाएं। यदि उम्मीदवार ऐसे किसी कार्य में संलिप्त पाया जाता है तो उसके खिलाफ तत्काल कानूनी कार्यवाही की जाएगी जिसमें उम्मीदवारी का निरस्तीकरण भी शामिल होगा।

(3) अवांछित तत्वों से सावधान रहें और उनके जाल में न फंसे। चयन प्रक्रिया पूर्णतः पारदर्शी है। उम्मीदवारों का चयन पूर्ण रूप से योग्यता के आधार पर किया जाता है। ऐसे तत्वों या शिकायतों की कोई सूचना मिलने पर इसकी जानकारी अध्यक्ष, रेल भर्ती प्रकोष्ठ /प.म रेल या वरिष्ठ उप महाप्रबंधक/प.म. रेल को भेजी जा सकती है।

उम्मीदवार रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ हेलपलाइन टेलीफोन नंबर 0761-2480355 से भी लिखित परीक्षा के संबंध में सूचना प्राप्त कर सकते हैं।

(डी पी गुप्ता)

अध्यक्ष, रेल भर्ती प्रकोष्ठ

पश्चिम मध्य रेल, जबलपुर

रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पश्चिम मध्य रेल

Railway Recruitment Cell, West Central Railway

आरबी- 111 422/1-2, नेहरू रेलवे कालोनी, हाउबाग, जबलपुर

फोन नंबर – बी एस एन एल – 0761-2480355 रेलवे-015-57247,

RB-III, 422/1-2, Nehru Railway Colony, Howbagh, Jabalpur

Phone No. BSNL-0761-2480355 Rly.015-57247,

Website www.wcr.indianrailways.gov.in



No. WCR/PHQ/1410/RRC/Gr. D. Rectt./Written Exam.

Date:22.09.2014

Important Notice

Notification No. 02 /2013 Gr. D. Recruitment, W.C. Railway Written Examination Schedule

The written examination of eligible candidates against Notificaion No. 02/2013 issued by Railway Recruitment Cell, W.C.Rly., Jabalpur is scheduled to be held at **Jabalpur, Katni, Sagar, Bhopal, Itarsi, Kota and Gangapur City** as per following schedule:-

S. No.	Employment Notice Number	Category	ExamTime	Date of Exam.	Alphabetic Grouping.	Date of Issuance of Duplicate Call Letters.
01	02/2013	Erstwhile Gr. 'D'	Ist Shift 10.00 to 11.30 (Reporting time) 09.30	02.11.14	A,B,T,Q,O,L,F,E	30.10.14 to 01.11.14
				09.11.14	R,Y,H,N	06.11.14 to 08.11.14
			IInd Shift 14.30 to 16.00 (Reporting time) 14.00	16.11.14	K,M,V	13.11.14 to 15.11.14
				23.11.14	C,I,S	20.11.14 to 22.11.14
			30.11.14	U,W,X,Z,G,P,J,D	27.11.14 to 29.11.14	

The Call Letters for Written Examination are being dispatched to all eligible candidates through Business post. Those applicants whose applications have been rejected are being informed through regular post. Candidates may also check their application status on our web site www.wcr.indianrailways.gov.in. No request for change of venue and date etc. shall be entertained. Railway Recruitment Cell, W.C.Rly, Jabalpur will not be responsible for postal delay or wrong despatch of Call Letters and rejection advise.

Visually handicapped (VH) candidates desiring to avail facility of Scribe may furnish details of Scribe in prescribed format attached along with call letter at examination venue to the Invigilator.

Procedure for issue of duplicate Call Letter:- In case of non-receipt of call letter, duplicate call letter can be downloaded form the above mentioned websites prior seven (7) days from the date of examination. However the duplicate call letter can also be obtained by the eligible candidates by producing one passport size photograph identical to the photograph affixed on the application and original inditiaty proof like driving Licence, PAN Card, Voters Card, Passport, Educational Qualification Certificate bearing the date of birth (with self attested photocopy of any one of the Identity proof) during 10.00 to 17.00 hours on above mentioned date and address.

Warning :-

- (i) Railway Recruitment Cell has not appointed any Agents or Coaching Centers for acting on its behalf. Answer Sheets readable on computer shall be used for the Written Examination and Computer Evaluation shall be resorted to. Candidates shall be selected purely as per merit.
- (ii) The candidates are warned against any malpractice, impersonation etc. If any candidate is found to be indulged in such an act, immediate legal action will be taken against him including cancellation of candidature.
- (iii) **Beware of unscrupulous elements and do not fall in their trap. The selection process is totally transparent. Candidates are selected purely as per merit. Any information on such elements or complaints may be addressed to either Chairman/RRC/WCR or SDGM/WCR.**

The Candidates can also get the information regarding written examination from the **RRC Helpline Telephone Nos. 0761-2480355.**

(D P Gupta)
Chairman/RRC
West Central Railway, Jabalpur